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Remissvar av delbetänkande Stärkt 
pandemiberedskap (SOU 2025:48)  
Er beteckning: S2025/00922 
 
Länsstyrelsen i Stockholms län (nedan Länsstyrelsen) vill lämna 
följande yttrande över delbetänkandet. 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen anser att delbetänkandet är väl underbyggt och att 
det har fångat många av de erfarenheter som covid-19 gav. Detta 
gäller både i fråga om stärkt författningsberedskap för smittskydd 
och den lag om samhällsinriktade smittskyddsåtgärder och 
justeringar i förordningar som föreslås. 

När det gäller förslaget om finansiering anser länsstyrelsen att det är 
lämpligare att finansieringen för länsstyrelserna genomförs genom 
ett utökat förvaltningsanslag till myndigheten snarare än ett riktat 
anslag. 

Länsstyrelsens synpunkter  
9.14 Beslut om begränsningar i enskilda fall 
Det ses som positivt att regeringen kan bemyndiga länsstyrelsen att 
meddela föreskrifter om särskilda begränsningar och 
smittskyddsåtgärder på regional nivå. Covid-19 hade olikheter i 
rytmen, Stockholm låg exempelvis under en period cirka två veckor 
före andra delar av landet när det gällde smittspridning. Således 
behövs möjligheten till snabba regionala åtgärder utifrån Regionens 
smittskydds ledning i sakfrågan. 
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10.3 Sektorsövergripande samverkan inom smittskydd, 
pandemi- och zoonosberedskap 

I delbetänkandet lyfts att samarbetet mellan länsstyrelserna och 
regionerna avseende gemensamma åtgärder för att stärka 
beredskapen måste utvecklas. Här ser Länsstyrelsen att även 
sektorsmyndigheterna inom hälsa, vård och omsorg måste bidra 
med underlag och till samordningen i frågan. I det gemensamma 
arbetet kan arbetet kring riskgrupper stärkas såväl som att mallar 
och rutiner kan förberedas. Den nationella pandemigruppens vara 
eller inte bör utredas vidare liksom dess relation till 
zoonossamverkansgruppen. Det geografiska områdesansvaret lyfts 
och då den högre regionala nivån tillkommit efter covid-19 måste 
det vara tydligt vem som förväntas göra vad även i denna beredskap 
och hantering och var samarbeten och samverkan bäst löses ut för 
stärkt beredskap. 

14.4 Ekonomiska konsekvenser av utredningens förslag 
Finansieringen av arbetet med beredskap för pandemi föreslås i 
delbetänkandet vara 0,5 tjänster per länsstyrelse undantaget 
samordnande länsstyrelse som får 1 tjänst finansierad.  

I den instruktion till länsstyrelserna som regeringen lämnat i 2025 
års budgetproposition fastslås det att regeringen avser att fortsätta 
utveckla styrningen av länsstyrelserna utifrån ett antal 
utvecklingsområden. Ett av dessa är att den samlade styrningen och 
finansieringen av länsstyrelserna ska skapa förutsättningar för en 
effektiv och ändamålsenlig verksamhet. Länsstyrelsen i Stockholms 
län anser att ett utökat förvaltningsanslag motsvarande 0,5 tjänster 
per länsstyrelse riktat mot generell beredskap är en bättre lösning 
då det ger större synergieffekter än riktade medel för just 
pandemiberedskap. Det pågår ett löpande arbete med planering och 
förmågeuppbyggnad inom civil beredskap och ett utökat anslag 
inom det området är därför ett effektivare och mer ändamålsenligt 
sätt att nå samma mål då pandemiberedskapen är en del av en större 
helhet i den civila beredskapen.  

De som deltagit i beslutet  
Beslut i ärendet har fattats av ställföreträdande länsöverdirektör 
Helena Remnerud med jurist Hans Lind som föredragande. I den 
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slutliga handläggningen har också avdelningschef Mikael Jeppson, 
avdelningschef Helene Munkner och chefsjurist Shiva Norvad 
medverkat. 

 
Handlingen är signerad digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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